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20-Clarification Request: 
 
We are somewhat confused by the response to clarification 19: 
 

“19-Clarification Request: In reference to Annex A – Statement of Work, A2.4 
Performance Requirements, A2.4.3 Performance in Complex Terrain, which 
reads:  
 
*The Metal Detector must detect metal targets (Type 72A AP mine or surrogate) 
placed in holes and gaps with openings of no more than 10cm in diameter, and 
at depths of no less than 50cm. 
 
Could you clarify this requirement? Is the intent to detect Type 72A AP mines 
inside holes of 10cm width and at  50cm depth? This would imply that a 
detector with a probe is required … is that the case? 
 
19-Response: Yes, this is the intent.” 

 
Detecting targets as described above “Type 72A AP mines inside holes of 10cm width 
and at 50cm depth” is normal for most mine detection apparatus without the need for a 
separate probe. Based on the answer above, are you now stating a requirement for the 
addition of a “pin-pointer” probe to the CTMD System? 
 
 
20-Response:
 
Canada’s response was only confirming the intent to detect Type 72A AP mines inside 
holes of 10cm width and at  50cm depth. We have no opinion on each Bidder’s 
detector’s unique design attributes (or additional equipment) on how it can achieve that 
performance requirement. 
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21-Clarification Request: 
 
The Appendix H Support SOW requires 10 year forward price projection for the spares 
on the BOSK and FSS.  
 
As you know the Canadian dollar can fluctuate drastically against all currencies. 
Projecting that fluctuation with any accuracy out 10 years is not possible.  
 
As this price matrix is for evaluation purposes only, and not an offer to contract, does 
the Crown wish to provide a benchmark rate for this section or is it left to the vendor to 
select a rate? 
 
21-Response:
 
The vendor should use its own rate and extended out for the subsequent years and can 
include escalation as the Bidder wishes. 


